1° - A fixação dos subsídios dos Vereadores do Município de Piritiba se dará 
nos seguintes termos da presente Lei, observando os critérios estabelecidos na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 

Art. 2° - O subsídio mensal dos Vereadores será fixado em R$. 4.850,00 (Quatro 
mil e oitocentos e cinquenta reais). 

Parágrafo Único D O subsídio previsto no artigo 2° desta Lei será pago em parcela 
única, vedado o acréscimo de qualquer gratificação adicional, abono, prêmio, verba 
de representação ou outra espécie remuneratória, obedecido o disposto no art.